
 

 

Додаток 2 

до Порядку заповнення реквізиту 
«Призначення платежу» платіжної 
інструкції під час сплати 
(стягнення) податків, зборів, 
митних, інших платежів, єдиного 
внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, 
внесення авансових платежів 
(передоплати), грошової застави, а 
також у разі їх повернення 

(абзац четвертий пункту 1,  
абзац сьомий пункту 5 розділу ІІІ) 

 

 

Перелік кодів видів сплати,  
які використовуються органами виконавчої влади 

 
 

Код виду 
сплати 

Назва коду виду сплати 

01С Надходження коштів у рахунок погашення зафіксованого боргу платника, щодо 
якого відкрито провадження у справі про банкрутство 

09Ї Відшкодовано ПДВ на рахунок платника за рішенням суду 

09Р Відшкодовано пені з ПДВ за рішенням суду 

10К 
Відшкодовано  ПДВ у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення 
податкового боргу з інших платежів за рішенням суду 

10С Повернення на електронний рахунок платника сум ПДВ 

051 Надходження до бюджету коштів від реалізації товарів, транспортних засобів, 
зазначених у пункті 3 статті 461 Митного кодексу України, конфіскованих за 
рішенням суду, товарів, вилучених у рахунок забезпечення стягнення вартості 
цих товарів 

055 Надходження до бюджету коштів від реалізації товарів, поміщених у режим 
відмови на користь держави 

058 Проведення взаєморозрахунків з погашення податкового боргу (у тому числі 
штрафних санкцій, пені), грошових зобов’язань та/або розстрочених 
(відстрочених) сум грошових зобов’язань або податкового боргу 

059 Надходження до бюджету коштів від реалізації товарів, які були виявлені 
(знайдені) під час здійснення митного контролю в зонах митного контролю 
та/або у транспортних засобах, що перетинають митний кордон України, і 
власник яких невідомий 

079 Надходження до бюджету коштів від реалізації товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення, що зберігаються на складах митних органів, за 
якими власник або уповноважена ним особа не звернулися до закінчення 
строків зберігання, встановлених Митним кодексом України 

107 Повернення сум податків i зборів, помилково або надміру зарахованих до 
бюджету/фондів / повернення коштів єдиного внеску з небюджетного рахунку 
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на рахунок платника, відкритий у надавача платіжних послуг 

108 Перерахування коштів з бюджетного/небюджетного рахунку на інший / 
перерахування коштів єдиного внеску з одного небюджетного рахунку на інший 
небюджетний рахунок (крім здійснення ДПС підкріплення коштами 
небюджетного рахунку територіального органу ДПС та крім повернення 
єдиного внеску на єдиний  рахунок) 

110 Відшкодовано  ПДВ на рахунок платника 

129 Повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку з доходів фізичних 
осіб, які розраховуються територіальними органами ДПС на підставі поданої 
платником податків податкової декларації за звітний календарний рік   

141 Стягнення до бюджету коштів у рахунок погашення податкового боргу з 
рахунків / електронних гаманців, відкритих у надавача платіжних послуг 

142 Стягнення готівки в рахунок погашення податкового боргу 

143 Надходження до бюджету коштів у рахунок погашення податкового боргу за 
рахунок реалізації майна, що перебуває у податковій заставі 

144 Надходження до бюджету коштів у рахунок погашення податкового боргу за 
рахунок інших джерел 

147 Стягнення в межах виконавчого провадження 

148 Надходження до бюджету коштів від погашення податкового боргу в 
міжнародних правовідносинах 

149 Надходження до бюджету коштів від реалізації безхазяйного майна, знахідок, 
спадкового майна, валютних цінностей і грошових коштів, власники яких 
невідомі, а також скарбів 

240 Надходження до бюджету коштів з рахунку в системі електронного 
адміністрування реалізації пального та спирту етилового 

242 Надходження до бюджету коштів з рахунку в системі електронного 
адміністрування ПДВ 

248 Відшкодовано ПДВ у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення 
податкового боргу з інших платежів 

258 Стягнення податкового боргу з ПДВ за рішенням суду в системі електронного 
адміністрування ПДВ 

351 Перерахування до бюджету суми митних та інших платежів 

352 Повернення коштів авансових платежів (передоплати) та грошової застави 

353 Повернення помилково та/або надміру сплачених сум митних, інших платежів 
та пені, зарахованих до бюджету 

359 Перерахування коштів від реалізації товарів, вилучених для забезпечення 
стягнення штрафу 

420 
Зараховано суму бюджетного відшкодування  ПДВ у рахунок сплати грошових 
зобов’язань або погашення податкового боргу з інших платежів 

 

______________________ 


